
D.D.G n 3 ( del ^,0 - Ok- ^>^<
REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e
successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell' 11 settembre
2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al settore oleario
attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del Dr.
Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente, con assunzione delle relative funzioni a decorrere dal
22/3/2021;

VISTA la delibera del CdA n. 6 del 5/3/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'Istituto 2021/2023;
CONSIDERATO che con nota 6447 del 25/3/2021 (ns. prot. 2725/21) il Dipartimento Finanze, ai fini della
definizione delle cessione alla Regione dei beni immobili IRVO ex art. 36 L.R. 8/2018, richiede la
regolarizzazione del titolo di proprietà degli immobili iscritti al catasto di Partinico su cui insiste l'ex
Enopolio in oggetto, risultando l'Istituto nelle visure catastali solo in qualità di livellano.
CONSIDERATO che l'acquisito dell'immobile risulta suo tempo effettuato in piena proprietà, giusto atto
6995/1954 del notaio Margiotta;
RITENUTO pertanto di dover affidare incarico ad un professionista per la verifica dell'impianto catastale e
per l'eventuale procedura di affrancazione rispetto agli enti indicati come concedenti sulle stesse visure ed
attesa la concessione del diritto di superfìcie suo tempo effettuata alla Regione Siciliana con Convenzione
Rep. 296/1962;
CONSIDERATO che è stata effettuata una indagine esplorativa tra i Geometri di Palermo e prov. iscritti al
MEPA e che hanno manifestato interesse i Geom. A. Arrostato e R. Oliva;

VISTE le richieste di preventivo prot 2999 e 3011/2021;
CONSIDERATO che ha fornito proprio preventivo soltanto la Geometra Agata Arrostuto, prot. IRVO
3223/2021, con una richiesta pari ad € 1.350 oltre oneri e spese per un importo presuntivo di ulteriori € 650e
salvo le ulteriori somme da impegnare a seguito del calcolo delle somme dovute per l'affrancazione e
liquidate dagli enti competenti;
CONSIDERATO pertanto necessario impegnare la somma di € 2.000,00 sul cap.72/2021 "spese per
consulenti ed esperti" del bilancio dell'Istituto 2021/23.
VISTO il CIG Z7C315D34B

VISTO il DURC risultante regolare
ACQUISITA la prevista autocertificazione.

DECRETA
Per quanto esposto in premessa:
- Dare incarico alla Geometra Agata Arrostuto per la verifica dell' impianto dei dati catastali e per la
procedura di affrancazione relativa agli immobili di proprietà IRVO siti in Partinico, ricompresi nella
cessione ex art. 36 della L. R. 8/2018, come modificato dall'art. 2 comma 29 della L.R. 24/2018, per un
importo di € 1.350 oltre le spese come da preventivo prot IRVO 3223/2021;
DrXì incarico Gcyiii. Arrostlilti.ilticx Pagina l di-7



- Impegnare la somma di €. 2.000,00 sul cap. 72, esercizio 2021, denominato "spese per consulenti ed
esperti" del bilancio di previsione dell'Istituto 2021/2023, per il pagamento del predetto incarico e delle
relative spese, salvo le ulteriori somme necessarie a seguito del calcolo delle somme dovute per
l'affrancazione e liquidate dagli enti competenti, da impegnare, ad integrazione, con successivo
provvedimento.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTI PALE
Dott. G.N)'n'le

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative
certìfìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il Dirigente U,0. Dirczione
>• Vincenzo! <S'|tselli

-Y ^
•S'; attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui
ai D. Igs 118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo.

Il Consegnatario/-
Sig.ra la

Il Responsabile U.O. Contabilità
E. Mule ,<
|\A^ Mp^

DDG incurico Cìeoni, At'rostuto.docx Pagina 2 di 2


